ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 13 марта 2017 г. № 280

                              МОСКВА

          О внесении изменения в Положение о Министерстве

                   культуры Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Дополнить  Положение  о  Министерстве  культуры  Российской

Федерации,  утвержденное  постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от  20 июля  2011 г.  № 590   "О Министерстве   культуры

Российской   Федерации"   (Собрание   законодательства   Российской

Федерации,  2011,  № 31,  ст. 4758;  2012,  № 6,   ст. 688;   № 26,

ст. 3524; № 39, ст. 5270; 2013,  № 33,  ст. 4386;  № 41,  ст. 5182;

№ 45, ст. 5822; 2014, № 30,  ст. 4305;  2015,  № 2,  ст. 491;  № 4,

ст. 664; № 18, ст. 2728;  № 20,  ст. 2919;  2016,  № 25,  ст. 3801;

№ 27,   ст. 4496;   № 52,   ст. 7667;    2017,    № 2,    ст. 406),

подпунктом 5.12-1 следующего содержания:

     "5.12-1. устанавливает общие требования к туристским маршрутам

(другим маршрутам  передвижения)  для  прохождения  организованными

группами  детей  и  порядку  организации  их  прохождения   детьми,

находящимися в организациях отдыха детей  и  их  оздоровления  либо

являющимися  членами   организованной   группы   несовершеннолетних

туристов, а также  к  порядку  уведомления  уполномоченных  органов

государственной власти о месте, сроках и  длительности  прохождения

таких маршрутов;".

     2. Реализация    полномочий,     предусмотренных     настоящим

постановлением,    осуществляется    в    пределах    установленной

Правительством   Российской   Федерации   предельной    численности

работников Министерства  культуры  Российской  Федерации,  а  также

бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству в  федеральном

бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov